Türk milliyetçiliği hareketini oluşturmak ve yön vermek maksadıyla II.

Meşrutiyet döneminde kurulan Türk Derneği, Türk Yurdu Cemiyeti, Türk
Bilgi Derneği ve Türk Gücü Derneği gibi kuruluşlar içerisinde en etkili ve en
uzun ömürlü olan Türk Ocağı, 20 Haziran 1327 (3 Temmuz 1911) Pazartesi

1 Türk milliyetçiliği hareketinin doğuş süreci için bak.: David KUSHNER, Türk

Milliyetçiliğinin Doğuşu (1876-1908), İstanbul, 1979, 262 s. ; Ali Engin Oba, Türk
Milliyetçiliğinin Doğuşu, Ankara, 1995, 271 s. ; Rafael Muhammetdin, Türkçülüğün
Doğuşu ve Gelişimi, İstanbul, 1998, 183 s.

günü İstanbul’da faaliyete başlamıştır. Türk Ocağı’nın resmi kuruluş tarihi, 9
Mart 1328 ( 22 Mart 1912) Cuma günüdür.3

Celal Nuri’nin Jöntürk gazetesinde yayınlanan makalesinden etkilenen

Askeri Tıbbiye öğrencileri, “kavmî bir Türk Maarif Cemiyeti teşkil etmek”4
için harekete geçmişler ve böyle bir cemiyet kurmak için anlaşmaya
varmışlardır.5 Askerlik mesleğinin cemiyet kurmaya izin